

Zduńska Wola, dnia 07.02.2023 r.

Nasz znak: OR-I.0003.4.2023

Pani Katarzyna Chwiałkowska
Radna Powiatu Zduńskowolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 31.01.2023 r. w sprawie „*Potrzeby zwiększenia ilości ławek wzdłuż ulicy Kilińskiego. Na prośbę seniorów zamieszkujących na terenie Wspólnoty Osiedla 1000-lecia i okolic wnoszę o zwiększenie ilości ławek na ulicy Kilińskiego. Szczególnie zwracam uwagę na brak ławek na przystankach autobusowych. Seniorzy Odwiedzający cmentarz potrzebują miejsc na których mogliby odpocząć w drodze do domu*”.

uprzejmie informuje, że :

Co do zasady obowiązek budowy, przebudowy, remontu i utrzymania wszystkich przystanków komunikacyjnych zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz.U.2022.1343) jest zadaniem własnym gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Na drodze powiatowej Nr 4920E na odcinku od ulicy Łaskiej do ulicy Dworcowej jest obecnie 7 przystanków autobusowych, z czego na 3 zainstalowano wiaty przystankowe z ławkami. Jako zarządca drogi deklaruję udostępnienie pasa drogowego i zgodę na kolejne wiaty, o ile oczywiście zostanie to zaakceptowane przez Miasto Zduńska Wola.

Pozostała część pasa drogowego jest obecnie faktycznie pozbawiona elementów małej architektury, o których wspomina Pani Radna w interpelacji. Dokonano oszacowania wysokości ewentualnego wydatku i po odpowiedzi udzielonej przez producenta można uznać, że zakup 1 szt. ławki ulicznej w stosowanym przez nas modelu „Spartan” to obecnie ok. 800 zł. brutto. Jeżeli przyjęlibyśmy liczbę około 20 ławek na całej ulicy to wraz z montażem PZD Zduńska Wola szacuje taki wydatek na około 25.000 zł. W tej kwocie należałoby również wykonać utwardzenie części zielenców, ponieważ ławek nie można montować w ciągu pieszo – rowerowym.

Obecna niezmiernie trudna sytuacja finansowa powiatów w tym powiatu zduńskowolskiego, wielość rozpoczętych wielomilionowych zadań inwestycyjnych nie pozwala mi na jednoznaczne zadeklarowanie podjęcia wydatku, o którym mowa.

Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego dostrzega potrzebę montażu kolejnych ławek ulicznych i poprawy estetyki miasta, ale w pierwszej kolejności jesteśmy zmuszeni pokrywać wydatki obligatoryjne i te wynikające z zaciągniętych zobowiązań. Jeżeli tylko znajdą się jakieś oszczędności na przykład w prowadzonej akcji zimowego utrzymania dróg, czy innym zadaniu zapewniam, że powiat zrealizuje Pani interpelację, a lokalizację i sposób montażu ławek uzgodnimy z przedstawicielami wspólnot lokalnych.


STAROSTA
Hanna Iwaniuk